REQUERIMENTO Nº           /2018

(Do Dep. Diego Garcia)

Requer a realização de Audiência

Pública com o objetivo de debater a

PEC 293/04 - Reforma Tributária.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no artigo 24, III, combinado

com o artigo 255 do Regimento Interno, a realização de Audiência Pública com

o objetivo de debater PEC 293/04 - Reforma Tributária, com os seguintes

nomes:

 Dr. Ives Gandra Martins

JUSTIFICAÇÃO

Sabemos que a parte mais afetada pelo impacto dos tributos é a

família, pois é ela quem compromete cerca de 40% da renda com

tributos, e normalmente, os serviços prestados não são satisfatórios.

Para esse debate, não podemos prescindir da presença do Dr

Ives Gandra, um dos maiores advogados tributaristas do Brasil.

Além disso, é importante aliarmos o debate da reforma tributária

com uma política de valorização da família, que é fator decisivo de

desenvolvimento da sociedade.

Sala da Comissão, em               de                             de 2018.

Dep. Diego Garcia

PODEMOS/PR